



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2020 года

№ 383

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 24 апреля 2019 года № 229

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229 «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

2) в Государственной программе «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

в абзаце «Ответственный исполнитель Государственной программы» паспорта Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры культуры, спорта и туризма» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений»

Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодежного творчества» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Грантовая поддержка проектов в области культуры» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Участники Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Создание региональной системы сохранения историко-культурного наследия Чукотки» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» паспорта Подпрограммы «Поддержка туризма» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Участники Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы:

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель

Государственной программы)» слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в абзаце первом раздела 2 «Механизм реализации Государственной программы» слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» приложения 1:

в пункте 8 слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в пункте 9 слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» приложения 2:

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры культуры, спорта и туризма»:

в пункте 1.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 2.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 3.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 4.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 4.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 4.3.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 4.3.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 4.3.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 5.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 6.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 6.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 6.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 6.4 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 7.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в разделе «Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений»:

в пункте 1.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.4 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 3.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 4.6 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала»:
в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного творчества»:

в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 3.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Грантовая поддержка проектов в области культуры»:

в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 3.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 3.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.4 раздела «Подпрограмма «Создание региональной системы сохранения историко-культурного наследия Чукотки» слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в разделе «Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта»:
в пункте 1.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.7 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.8 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.10 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.11 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Поддержка туризма»:

в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.2 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.4 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:
в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.4 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.5 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»:

в пункте 1.1 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 1.3 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;
в пункте 2.7 слова «ККСиТ ЧАО» заменить словами «ДКСТ ЧАО»;

в примечании слова «ККСиТ ЧАО - Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «ДКСТ ЧАО - Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

в приложении 3:

в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее - Департамент)»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 2.3 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце первом пункта 2.6 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом подпункта 4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 2.8 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.9 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.12 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 2.13:

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 2.14 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.15 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.16 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.5 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в приложении 4:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.4:

слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее - Департамент)»;

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в пункте 4.5 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в приложении 5:
в разделе 1 «Общие положения»:
в абзаце первом пункта 1.5:
слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;
слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в пункте 1.7 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в пункте 4.2 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в приложении 6:
в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.6:
в абзаце первом:
слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;
слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;
в пункте 1.7:

в абзаце первом:
слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце первом пункта 2.9 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце втором пункта 2.10 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в пункте 4.2 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в приложении 7:
в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.3 слова «Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;
в абзаце первом пункта 1.5:
слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в пункте 1.7 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в пункте 4.2 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;
в приложении 8:
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
в абзаце первом пункта 2.2 слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;
в абзаце первом пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом

«Департамент»;

в пункте 2.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 2.7 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором пункта 2.8 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.6 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в приложении 9:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.4:

слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.5 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в приложении 10:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.4:

слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.2 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в приложении 11:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.4:

слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.5 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в приложении 12:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.4:

слова «Комитетом по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.2 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.5 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении условий Соглашения» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин